
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku:  
Teologická fakulta David Urban durban@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra etiky, psychologie a charitativní 

práce 
www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: ETICKÁ DILEMATA PŘI SOCIÁLNÍ PRÁCI S DĚTMI S PORUCHAMI CHOVÁNÍ 

Autor práce: Bc. Iva Vošahlíková, DiS. 

Obor studia: ESP 

Posudek vypracoval: doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 

Datum: 24.5.2020 

 

Předložená diplomová práce má jasnou a přehlednou strukturu – autorka nejprve popisuje „Sociální práci 

s dětmi s poruchami chování“ (kap. 1), ve které si vymezuje pole a základní témata, se kterými se mohou 

pracovníci při práci s danou cílovou skupinou setkávat. Tato kapitola pomáhá lépe pochopit a seznámit 

čtenáře s prací, ze které mohou potenciálně vznikat problémové a dilematické situace. Tyto konkrétní 

dilematické situace jsou pak popsány v kapitole 3 „Dilemata při sociální práci s dětmi s poruchami 

chování“. V této kapitole autorka nejprve charakterizuje jedno vybrané zařízení (historii a jeho 

současnost), dále předkládá profil dívek umístěných v tomto zařízení (kap. 3.1.3). 

 

Ke konkrétnímu praktickému příkladu se dostáváme v kapitole 3.2.1, ve které autorka představuje 

kazuistiku jedné z klientek a následně pojmenovává jednotlivá dilemata, která z dané kazuistiky vyvstávají 

(3.2.2).  

 

V kapitole 4. autorka analyzuje dvě dilematické situace optikou utilitarismu. Tedy nejprve krátce 

představuje základní teoretická východiska dané etické teorie, která pak následně aplikuje na dvě zvolená 

dilemata, tedy na dilema „Odebrat, či neodebrat Petře Petrušku“ (kap. 4.1) a na dilema „Podporovat Petru 

v partnerských vztazích, či ji podporovat v životě singl, resp. v životě matky samoživitelky“ (kap. 4.2). 

 

Práce je svým tématem přiléhavá ke studovanému programu, splňuje požadavky kladené na tento typ 

prací, a proto ji doporučuji k obhajobě. 

 

 

Doc. PhDr. David Urban, Ph.D. 


